
共募白第  １号 

令和５年９月８日 

 

各区・自治会・町会長 様 

 

社会福祉法人千葉県共同募金会 

白井市支会長  笠井喜久雄  

社会福祉法人白井市社会福祉協議会 

会 長     松本千代子 

 

令和５年度赤い羽根共同募金運動のご協力について（依頼） 

 

 初秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 また、赤い羽根共同募金運動につきましては、日頃より格別のご尽力を賜り厚くお礼申し

上げます。 

さて、去る６月４日自治連合会総会において、令和５年度赤い羽根共同募金についての事

前のご挨拶をさせていただいたところです。戦後間もなくに始まった赤い羽根共同募金運動

は、多くの皆さまにご支援いただき民間福祉の充実に大きく貢献し、７０年以上の長きにわ

たり運動を展開してまいりました。ご寄付いただいた募金は、その７割が地元に配分され、

残り３割が広域的に障害者や高齢者施設等に配分される仕組みになっています。当会では、

主に「地区社会福祉協議会に対する活動支援」、「一人暮らし高齢者等へのふれあい弁当事業」、

「視覚障害者への広報ＣＤ作成」、「火災見舞金」等の「共助」の地域づくり事業に活用させ

ていただいています。また、現在では、ボランティアセンターにおいて、コロナにより厳し

い生活状況におかれた世帯に無料の食料支援を実施する等、つながりを絶やさない事業も継

続的に実施しています。 

 今年度も１０月１日から来年の３月３１日までが赤い羽根共同募金運動に定められ、全国

一斉に実施されます。白井市支会も住民の皆さまとともに募金運動の活性化に向けて鋭意努

力してまいりますので、ご理解とご支援を賜りたく心からお願い申し上げます。 

 各区・町会・自治会長さまには、お忙しいところ誠に恐縮ですが趣旨にご賛同いただき当

該地区住民の皆さまへの周知と募金のご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

なお、募金については誠に恐縮ですが、令和６年３月２２日（金）までに取りまとめいた

だけますと幸いです。 

この募金は、地域福祉を支えていただくため 

に、住民のみなさまに任意でお願いしており、

例年多くの方にご協力をいただいています。 

世帯別の領収書・赤い羽根 

につきましては、使用しない自治会等 

が多いことから、必要な自治会等へは個

別にお届けいたします。必要な場合はご

連絡ください。 

※すでにご協力をいただいている自治会等へもお届けいたしております。住民の皆さま

への周知等のため、可能であればチラシの回覧、ポスター掲示をお願いいたします。 

【問い合わせ】白井市社会福祉協議会〔米澤〕４９２―５７１３ 

重要 
 



共募白第  １号 

令和５年９月８日 

 

自治会未設立地区の皆さま 

 

社会福祉法人千葉県共同募金会 

白井市支会長  笠井喜久雄  

社会福祉法人白井市社会福祉協議会 

会 長     松本千代子 

 

令和５年度 赤い羽根共同募金運動のご協力について（依頼） 

 

 初秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 また、赤い羽根共同募金運動につきましては、日頃より格別のご尽力を賜り厚くお礼申し

上げます。 

 戦後間もなく始まった赤い羽根共同募金運動は、多くの皆さまにご支援いただき民間福祉

の充実に大きく貢献し、７０年以上の長きにわたり運動を展開してまいりました。ご寄付い

ただいた募金は、その７割が地元に配分され、残り３割が広域的に障害者や高齢者施設等に

配分される仕組みになっています。当会では、主に「地区社会福祉協議会に対する活動支援」、

「一人暮らし高齢者等へのふれあい弁当事業」、「視覚障害者への広報ＣＤ作成」、「火災見舞

金」等の「共助」の地域づくり事業に活用させていただきます。また、現在では、ボランテ

ィアセンターにおいて、コロナにより厳しい生活状況におかれた世帯に無料の食糧支援を実

施する等、つながりを絶やさない事業も継続的に実施しています。 

 今年度も１０月１日から来年の３月３１日までが赤い羽根共同募金運動に定められ、全国

一斉に実施されます。白井市支会も、住民の皆さまとともに募金運動の活性化に向けて鋭意

努力してまいりますので、ご理解とご支援を賜りたく心からお願い申し上げます。 

 ご担当者さまには、お忙しいところ誠に恐縮ですが、趣旨にご賛同いただき当該地区住民

の皆さまへの周知と募金のご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 なお、募金については誠に恐縮ですが、令和６年３月２２日（金）までに取りまとめいた

だけますと幸いに存じます。 

  

                  

     

 

この募金は、地域福祉を支えていただくた

めに、住民のみなさまに任意でお願いして

おり、例年多くの方にご協力をいただいて

います。 

回 覧 

世帯別の領収書・赤い羽根 

につきましては、使用しない自治会等が多

いことから、必要な自治会等へは個別にお

届けいたします。必要な場合はご連絡くだ

さい。 

※すでにご協力をいただいている自治会等へもお届けいたしております。住民の皆さま 

への周知等のため、可能であればチラシの回覧、ポスター掲示をお願いいたします。 

【問い合わせ】白井市社会福祉協議会〔米澤〕４９２－５７１３ 

重要  


